
Statutární město Opava

Ve spolupráci s:
Arnika o.s., Ekolyceum o.s., FSC ČR, o. s., Ing. Miroslav Frank,
Kateřina Macháčková, Kateřina Meletzká, 
Lesy ČR s.p. - lesní správa Opava, 
MŠ Opava, Riegrova, MŠ Opava, Riegrova, pracoviště Otická, 
Natura Opava o.s., Okrasné trávy Sabo,
RNDr. Vít Balner, Slezské gymnázium, Opava p.o., 
Slezské zemské muzeum, SOU stavební Opava, 
Středisko volného času Opava, Střední lesnická škola Hranice, 
Štefan Kanaloš, Včelařská rodinná farma Košec,
Za Opavu z.s., Zahradnictví Branka Závlaha,
Základní organizace Českého zahrádkářského svazu Opava-město,
ZŠ Opava, B. Němcové, ZŠ Opava, Otická, ZŠ Opava, Mařádkova,
ZŠ Opava, Šrámkova,ZŠ Opava, Vrchní

Den stromů

 ©
 De

si
gn

 a
 T

is
k:

 T
G

 T
IS

K 
s.

r.o
., 

La
nš

kr
ou

n,
 te

l.:
 4

65
 3

22
 2

70
, e

-m
ai

l: 
in

fo
@

tg
ti

sk
.c

z,
 w

w
w

.t
gt

is
k.

cz

Akce, kde není uvedeno jinak, jsou zdarma.
Více informací v měsíčníku Hláska, na www.opava-city.cz nebo v Městském informačním centru Opava. 

18.10. – Komentovaná prohlídka Arboreta Nový Dvůr
Arboretum Nový Dvůr, sraz 9.00 a 15.00 u vstupní brány. Platí klasické vstupné.
Oblíbená prohlídka bohaté sbírky dřevin v barevném podzimním kabátu je opět tady. Zapojit se můžete také do akce „Vyřež/š si svou dýni“!

19.10. – OslAVA DNe strOMů V pArKu
Sady Svobody (okolí Ptačího vrchu)
13.00–17.00 – Lesnické hrátky, veselé podzimní tvoření, ochutnávky domácích výrobků, houbařská a zahradnická poradna a spousta další zábavy pro děti i dospělé! 
Nalaďte se na podzim, stromy a práci se dřevem! 
14.30 – Komentovaná procházka městskými parky s dendrologem Miroslavem Frankem, sraz u vstupu do zahrady Minoritu z ulice Masarykova třída.
V případě deště se celá akce přesouvá na 26. října!

20.-24.10. – letem světem Arboretem
Arboretum Nový Dvůr. Program probíhá v dopoledních hodinách na základě předchozí objednávky. Platí klasické vstupné. Pouze pro organizované skupiny všech věkových kategorií.
Čeká nás badatelská výprava za obyvateli Arboreta, nahlédneme pod pokličku vývoje rostlin a prozkoumáme různá tajemství jejich života.

22.10. – rok permakulturního zahradníka
18.00, čajovna Harmonie, Krnovská 54/20.
Jak při péči o zahradu co nejlépe spolupracovat s přírodou? Principy práce nám v koloběhu od jara do zimy přiblíží Helena Vlašínová – bioložka, poradkyně a autorka knihy 
Zdravá zahrada.

24.10. – Výsadba dubů za hřbitovem 
Sraz 15.30 u zastávky Městský hřbitov, Opava, Otická 103.
25.10. – Výsadba stromořadí jeřábů a dubů na svaté Anně
Realizaci projektu podpořila Nadace ČEZ. 
Sraz 9.00 u kaple sv. Anny (odtud se přesuneme na začátek ořechové aleje ve směru na Zlatníky).
Buďte u toho a přijďte si zasadit svůj strom do krajiny!

Vás zve na

30.10. – palma olejná – opěvovaná i zatracovaná
19.00, čajovna Harmonie, Krnovská 54/20.
Plodina opěvovaná pro všestranné využití a zatracovaná pro problémy s pěstováním na místě deštných pralesů. Plantáže v jihovýchodní Asii se přímo dotýkají každého z nás, 
nevěříte?

1.11. – Městské sady v Opavě jako skvělé místo pro přírodu
Městské sady, sraz 14.00 před koupalištěm.
Komentovaná prohlídka přírodě blízkých projektů v parku – broukoviště, revitalizovaný městský náhon, revitalizovaná jezírka.


